— 1 —

枣庄市第五次全国经济普查领导小组办公室文件

枣经普办字〔2024〕20 号

关于印发《枣庄市第五次全国经济普查数据质

量抽查方案》的通知

各区（市）经普办、枣庄高新区经普办，市局各专业科：

现将《枣庄市第五次全国经济普查数据质量抽查方案》印发

给你们，请按照方案要求，认真贯彻执行。

枣庄市第五次全国经济普查领导小组办公室

2024 年 5 月 8 日

— 2 —

枣庄市第五次全国经济普查数据质量抽查方案

为做好全市第五次全国经济普查数据质量抽查工作，根据

《全国经济普查条例》《第五次全国经济普查方案》和《第五次

全国经济普查事后质量抽查方案》，制定本方案。

一、抽查目的

经济普查数据质量抽查是经济普查的组成部分，是在普查登

记结束后实施的独立调查，目的是通过随机抽取部分普查对象，

检查普查登记工作和登记差错情况，为评价经济普查工作规范性

和普查结果准确性、评估全市及区（市）级经济普查数据质量、

合理应用普查结果提供科学依据。

二、抽查对象

被抽中的普查小区内的单位，包括法人单位、产业活动单位

和个体经营户。其中，法人单位包含投入产出调查单位。

三、抽查内容

（一）单位存续情况。

检查法人单位、产业活动单位和个体经营户的存续情况。具

体表式见附 1 中《单位存续情况》表。

（二）普查登记受访情况。

检查抽中普查小区内法人单位、产业活动单位和个体经营户

普查登记受访情况，检验各地区普查登记工作的规范性。具体表

式见附１中《普查登记受访情况》表。

— 3 —

（三）主要指标填报质量。

检查法人单位、产业活动单位和个体经营户基本情况，从业

人员和财务状况等主要指标数据的填报质量。具体表式见附 1 中

《法人单位和产业活动单位主要指标》表和《个体经营户主要指

标》表。

主要指标包括：

1.法人单位的从业人员期末人数、资产总计、营业收入（本

年支出合计、本年费用合计）等；

2.产业活动单位的从业人员期末人数、经营性单位收入、非

经营性单位支出（费用）等；

3.个体经营户的从业人员期末人数、与经营相关的总支出、

营业收入等；

4.投入产出调查单位的制造成本、管理费用等。

本方案所列的统计指标、指标解释和填报要求，同《第五次

全国经济普查方案》。

四、抽查方法

根据《枣庄市第五次全国经济普查数据质量检查工作实施方

案》要求，各区（市）普查机构在辖区内兼顾经济规模和行业分

布抽选 3～5 个普查小区，被抽中的普查小区不得位于同一个镇

（街）；在至少包含 2 个专业的个体经营户样本普查小区中随机

抽选 1 个普查小区，如无符合条件的普查小区，则随机抽选 1 个。

— 4 —

五、组织实施

市经普办负责全市第五次全国经济普查质量抽查的统一组

织实施工作，对普查质量抽查工作进行指导监督。各区（市）普

查机构要按工作要求，积极做好抽查各项工作。

六、主要工作

（一）组建抽查组。

市经普办成立 4 个抽查组，分别参加各区（市）数据质量抽

查工作。每个抽查组由组长、副组长及若干成员组成，抽查组组

长由市统计局党组成员（副局长）担任，副组长由市局相关科长

担任，成员由相关工作人员组成。（见附 2）

（二）现场抽查。

抽查组参加各区（市）数据质量抽查工作，在当地普查机构

的配合下，赴被抽中的普查小区，开展现场抽查。

抽查组在每个区（市）抽取的单位存续情况检查小区，开展

存续情况检查；在每个区（市）抽取的普查小区均开展普查登记

受访情况和主要指标填报情况检查。

现场抽查时，抽查人员应当认真查阅普查对象的相关经营证

照、与经济普查有关的会计统计和业务核算等原始资料，检查普

查相关资料的有效性、完整性和准确性，据实填写抽查表。（完

成时间：5 月中旬）

（三）数据汇总。

市经普办负责抽查数据的整理、汇总，根据计算的单位差错

— 5 —

率、指标差错率和指标误差率，推算全市的综合差错率。（完成

时间：5 月底前）

（四）撰写抽查报告。

各抽查组对抽查工作进行全程记录和总结，撰写抽查报告，

报市经普办。市经普办完成全市质量抽查工作报告。（完成时间：

5 月底前）

七、工作要求

（一）抽查组和抽查人员。

抽查组实行组长负责制。现场抽查工作由组长全权负责，组

长要合理安排抽查任务，确保按时按质完成抽查工作。各抽查组

在抽查工作结束一周内，完成事后质量抽查报告，上报市经普办。

抽查组全体成员要严格执行抽查方案和工作程序，加强责任

意识，确保质量抽查的客观、公正和准确；要严守保密纪律，不

得泄露抽查有关情况和抽查数据；要严明工作纪律，自觉遵守中

央八项规定精神和廉洁纪律。

（二）区（市）及以下普查机构。

区（市）及以下普查机构要积极配合市抽查组工作，做好工

作配合和引导，严守保密纪律，不得泄露抽查有关情况和抽查数

据，确保抽查工作顺利开展。

（三）其他要求。

各抽查组要严格按照《全国经济普查条例》《枣庄市第五次

全国经济普查质量抽查方案》开展质量抽查工作，对于抽查中发

— 6 —

现的统计违法线索，按照有关规定移交统计执法机构查处。

质量抽查时发现的数据差错，应按照相关规定在抽查结束后

更正。

附：1.第五次全国经济普查数据质量抽查表

2.枣庄市第五次全国经济普查数据质量抽查分组情况表

— 7 —

附 1

第五次全国经济普查数据质量抽查表

单位存续情况

表 号：6 9 8 表

制定机关：国 家 统 计 局

国务院经济普查办公室

文 号：国统字〔2024〕45 号

有效期至：2 0 2 4 年 1 0 月

小区总体情况

1 省（自治区、直辖市） 地（市、州、盟） 县（市、区、旗）

2 普查小区代码□□□□□□□□□□□□—□□□

3 普查小区名称：

4 是否为个体经营户样本小区 □ 1是 2否

5 是否有投入产出调查单位 □ 1是 2否

6 抽取的街区或建筑物个数 个，单位总数 个

7 街区或建筑物名称：

单位情况

109 统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 8 单位（个体经营户）名称

9 是否是新增单位 □ 1 是 2 否

10 新增原因（限抽查时新发现单位填报） □ 1 漏登 2新迁入 3新开业 4其他______（说明情况）

105

单位所在地区划及详细地址
省（自治区、直辖市） 地（市、州、盟） 县（市、区、旗）

乡（镇、街道） 村（居）委会 街（路）、门牌号

区划代码 □□□□□□□□□□□□

106

单位注册地区划及详细地址
是否与单位所在地详细地址一致： □ 1 是，2否 （如选 1，免填详细地址）

省（自治区、直辖市） 地（市、州、盟） 县（市、区、旗）

乡（镇、街道） 村（居）委会 街（路）、门牌号

区划代码 □□□□□□□□□□□□

11 单位类型 □ 1 法人单位 2 产业活动单位 3 个体经营户 4其他______（说明情况）

12
存续状态 □
1 存在且能正常填本表 2 不属于普查对象 3 不配合未能填本表 4 普查登记以后关闭（破产）、注（吊）销
5 已迁出且能联系上 6 已迁出且联系不上 7 实际不存在 8 其他______（说明情况）

受访人： 联系电话： 填表人： 填表日期：２０ 年 月 日

说明： 1.新增是指单位在该普查小区找到，但在普查登记底册中未找到。

2.新迁入是指单位在普查登记结束后新迁入该普查小区。

3.新开业是指单位在 2024 年 1 月 1日后开业。

4.存在是指单位在普查登记和事后质量抽查时均能在该普查小区找到。

5.已迁出是指单位在普查登记时存在，事后质量抽查时已迁出该普查小区。

— 8 —

普查登记受访情况

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

单位（个体经营户）名称：

表 号：6 9 8 － 1 表

制定机关：国 家 统 计 局

国务院经济普查办公室

文 号：国统字〔2024〕45 号

有效期至：2 0 2 4 年 1 0 月

105

单位所在地区划及详细地址
省（自治区、直辖市） 地（市、州、盟） 县（市、区、旗）

乡（镇、街道） 村（居）委会 街（路）、门牌号

区划代码 □□□□□□□□□□□□

106

单位注册地区划及详细地址
是否与单位所在地详细地址一致： □ 1是，2否 （如选 1，免填详细地址）

省（自治区、直辖市） 地（市、州、盟） 县（市、区、旗）

乡（镇、街道） 村（居）委会 街（路）、门牌号

区划代码 □□□□□□□□□□□□

1
经营状态 □
1 存在且能正常填本表 2 不属于普查对象 3 不配合未能填本表 4普查登记以后关闭（破产）、注（吊）销
5 已迁出且能联系上 6 已迁出且联系不上 7 实际不存在 8 其他______（说明情况）

普查登记受访情况（仅选中普查对象填报）

A一套表单位和采用自主填报方式的非一套表单位填报

2 贵单位是否收到《第五次全国经济普查登记告知书》□ 1是 2否

3 贵单位是否接受过普查表填报业务培训□ 1是 2否

4 贵单位是否在数据采集处理系统由本单位（统计）人员自行填报普查表□ 1是 2否

5 贵单位是否认可目前数据采集处理系统普查表数据□ 1是 2否

B未采用自主填报方式的非一套表单位和个体经营户

6 贵单位是否收到《第五次全国经济普查登记告知书》□ 1是 2否

7 普查员是否入户采集普查数据□ 1是 2否

8 普查员是否对主要指标概念和有关填报要求等向贵单位作出说明□ 1是 2否

9 普查员是否查阅贵单位的相关经营证件和与经济普查有关的会计、统计和业务核算等原始资料□ 1是 2否

10 贵单位是否对所填普查表数据签字确认□ 1是 2否

受访人： 联系电话： 填表人： 填表日期：２０ 年 月 日

— 9 —

法人单位和产业活动单位主要指标

受访人： 联系电话： 填表人： 填表日期：２０ 年 月 日

说明： 本表所列时点指标、时期指标同《第五次全国经济普查方案》。

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

单位详细名称：

表 号：6 9 8 － 2 表

制定机关：国 家 统 计 局

国务院经济普查办公室

文 号：国统字〔2024〕45 号

2 0 2 3 年 有效期至：2 0 2 4 年 1 0 月

1 从业人员期末人数 人

A限法人单位填报

2 资产总计 千元

3 一套表法人单位及填报非一套表企业法人主要经济指标的法人单位填报 营业收入 千元

4 填报行政事业单位主要经济指标的法人单位填报 本年支出合计 千元

5 填报民间非营利组织主要经济指标的法人单位填报 本年费用合计 千元

B限产业活动单位填报

6 经营性单位填报 经营性单位收入 千元

7 非经营性单位填报 非经营性单位支出（费用） 千元

C限投入产出调查单位填报（投入产出调查单位需同时填报 A类和 C类中的指标）

8
填报工业企业投入结构表的法人单位填报

制造成本 千元 管理费用 千元

9
填报其他行业企业投入结构表的法人单位填报

销售费用 千元 管理费用 千元

10
填报行政事业单位收入和支出构成的法人单位填报

单位管理费用 千元 其中：工资福利费用 千元

11
填报民间非营利组织收入和支出构成的法人单位填报

业务活动成本 千元 管理费用 千元

— 10 —

个体经营户主要指标

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

个体经营户名称：

表 号：6 9 8 － 3 表

制定机关：国 家 统 计 局

国务院经济普查办公室

文 号：国统字〔2024〕45 号

2 0 2 3

年

有效期至：
2 0 2 4 年 1 0 月

1 从业人员期末人数 人

2 与经营相关的总支出 千元

3 营业收入 千元

受访人： 联系电话： 填表人： 填表日期：２０ 年 月 日

说明： 本表所列时点指标、时期指标同《第五次全国经济普查方案》。

— 11 —

附 2

枣庄市第五次全国经济普查数据质量抽查分组

情况表

组别 组长 副组长 成员 抽查区（市）

一组 陈继乔
于亚波 李弘扬、杨乐乐 滕州市

任 力 刘家卉、杨 涛 市中区

二组 华允国
冯永亮 刘怀秀、薄存洋 山亭区

吕 晶 张 健、张婷立 峄城区

三组 孙敏 刘近贤 王林玉、种儒毓 薛城区

四组 鲍腾腾
刘婧文 张 磊、陈芳芳 台儿庄区

高丽君 韩 冰、张千喜 高新区

	一、抽查目的
	二、抽查对象
	三、抽查内容
	四、抽查方法
	五、组织实施
	六、主要工作
	七、工作要求
	第五次全国经济普查数据质量抽查表
	单位存续情况
	普查登记受访情况
	法人单位和产业活动单位主要指标
	个体经营户主要指标